Comune di San Pietro Clarenza

Citta Metropolitana di Catania
C.F 80008250872 - P.I. 046976603878
Tel. 095/6277111 - info@comunesanpietroclarenza.it
protocollo@pec.comunesanpietroclarenza.it

o anmg
kot

]

m -— E:ll H FA
Ordinanza sindacale n. \'.\/ del 8 Vi evdd ORIGINALE

Oggetto: avviso regionale di Protezione Civile DRPC Prot. n. 05394 dell’8/2/2023valevole fino alle ore 24:00
del 9 febbraio 2023 / rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 23039

IL SINDACO

Preso Atto delle condizioni meteo avverse derivanti dal rischio meteo-idrogeologico e idraulico dalle ore 16
dell’8c.m. e fino alle ore 24: del c.m. ;

Considerata I'allerta rossa in cui sono previsti rovesci temporaleschi ed occorre prestare particolare
attenzione ai deflussi delle aree urbane, soprattutto nei luoghi particolarmente frequentati dall’'uomo:
scuole di ogni ordine e grado, cimitero, spazi verdi di pubblica fruizione, impianti sportivi.

Ravvisata, pertanto, I'opportunita, in funzione dell’alta probabilita del rischio di cui sopra e delle possibili
ripercussioni sul territorio e sulla pubblica incolumita, in via precauzionale, fino alla data del 9 febbraio
2023 predisporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, del cimitero, degli spazi verdi di pubblica
fruizione, degli impianti sportivi

DISPONE
Fino alle ore 24:00 del 9 febbraio 2023:
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado,
la chiusura del cimitero,
la chiusura degli spazi verdi di pubblica fruizione,
la chiusura degli impianti sportivi,
la limitazione dell’'uso delle auto e il divieto alla circolazione di cicli e motocicli,
ai cittadini di stare lontano da alberi e strutture precarie e cartellonistica ,

per quanto riguarda i cantieri pubblici e privati, si invitano i direttori dei lavori e i responsabili della
sicurezza ad assumere ogni opportuna iniziativa in relazione alle condizioni metereologiche;

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’ art.21 bis L.241/90.
AVVERTE

che & fatto obbligo a chiunque spetti di far rispettare la presente ordinanza.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 152/06, noncheé quella prevista dall’art.7 bis
del D. Lgs 267/2000 e dell’art.650 del C.P.



RENDE NOTO

Di notificare la presente ordinanza, per le rispettive competenze:
a S.E. il Prefetto di Catania;
al Comando la Stazione dei Carabinieri di Camporotondo Etneo;

al servizio regionale di P.C. per la provincia di Catania.

La presente ordinanza sara pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio Comunale online e sulle
pagine web del comune di san Pietro Clarenza.

A norma dell’art. 3 comma 4 della L.241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della L. 2034/19714, chiunque abbia interesse potra ricorrere al T.A.R. entro 60 gg dalla data
pubblicazione.

Dalla Residenza municipale, i 8/2/2023. A \
La P'rc‘)}.)onente - /»/’j“% TS~ P

liComandante laP.L. /%~ ’K Il Sj,ndécck_/

dott:ssa Agata Palmeri | © 1@ geom. Vincenzo Santonocito

4 \
f AN
“CN

ffl..
/
\_



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito
istituzionale del Comune il per 15 giorni consecutivi dal 0) \5\,0,2‘_[ 2043 al

_AD 021203

San Pietro ClarenzaLi @ $ [ ﬂ‘{\_ﬂ‘,’)ﬁg 2 5
11 Responsabile d{-:llc Pubblitazioni
J”//.
.
A

e lL(U%wN]ELAFL

S Dott.ssa Atitd Paimeri

Su attestazione del responsabile delle pubblicazioni, Il sottoscritto Segretario comunale CER-
TIFICO che la presente determinazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on -line di questo
Comune il giorno e vi & rimasta per quindici giorni consecutivi fino a

giorno

San Pietro Clarenza Li

IL SEGRETARIO COMUNALE




mﬂ.‘?’ «‘\.E‘f'zi» i

UMW (et



